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Opróżnianie komór silosów nastręcza
zwykle trudności, gidiyż przechowywany w
mich matemjał jest w dolnej części izbiorini-
ka mocno ściśnięty słupem spoczywające¬
go na nim matemjału i wskutek tego nie mo¬
że wydobywać islilę nazewną|trz„ Ta skłon¬
ność do osiadania lub pozostawania zwykle
zwiększa się jeszcze dlatego, że komory
silosa mają u góry większy przekrój, zaś
ku dołowi zwężają się do wielkości małego
otworu wypuistowego, dzięki czemu wyra¬
sta tworzenie się zatorów w stożkowatej
części zbiorników, co przeszkadza regular¬
nemu wypływowi.

Niniejszy wynalazek pozwala umikmąć
tej wady, występującej izwłaszcza piizy wil¬
gotnych, pyłowatych materjałach. W (tym
oellu silos rozszerza się ku połowi w kształ¬

cie dzwonu. Wydobywanie następuje w
możliwie widu miejiscadi, rozłożonych
równomiernie na całej powierzchni idba z
pełnego materjału, zapiomiocą miarkowa¬
nych ślimaków (przez otwiory w bocznych
powierzchniach dna (silosu, ukształtowane¬
go sichodowo i obniżającego się ku śmodlfco-
wi To ostatnie może się składać z poje¬
dynczych części (pierścieniowych, osadzo¬
nych jedna w drugiej tak, że stosiowmie do
ilości pierścieni otrzymuje się silosy róż¬
nej pojemmiości. Przez ;rurę, ułożoną w
środku silosu, odprowadza się po¬
wietrze, przedostające się do nie¬
go w czasie napełniania i mogące służyć
do dalszego transplomtowania wydobywane¬
go zeń imaterijału.

Na załączonym rysunku jest pmzedsita-



wiiony przykład wykonania projektowane¬
go silosu, a mianowicie na fig. 1 w przekro¬
ju, podłużnym, na fig. 2 — w poprzecz¬
nych, *

Litera a oznacza komorę silosu, której
dno b opusizcza się stopniami ku środkowi
i -składa się iz oddzielnych Części pierście-
niiowychi, osadzonych jedna w drugiej. Za¬
wartość silosu można wydobywać zapomo-
cą miarkowanych ślimaków c przez otwo¬
ry g, przewidziane w bocznych powierzch¬
niach stopniowanego dtia. Powietrze, docho¬
dzące do silosu wraz z materjąłem otwo¬
rem d, jest odprowadzane rurą e, ułożoną
pośrtodku izbiornika i połączoną z pnzewo-
dami /, mogącemi jednocześnie służyć do
dalszego transportowania imaterjału, wydo¬
bytego zapomocą ślimaków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Silos dla materjałów proszkowa¬
tych i ziarnistych, znamienny tern, że po¬
siada kształt, rozszerzający się ku dołowi w
postaci dzwonu, i miejsca opróżniania, roz¬

mieszczone równomiernie na całej po¬
wierzchni dna.

2. Silos według zastnz. 1, znamienny
tern, że dno jego opuszcza się stopniami
ku środkowi, Idzięki czemu można wydoby¬
wać zawartość izbłornika przez otwory w
bocznych powierzchniach stopniowanego
dna zapomocą miarkowanych ślimaków.

3. Silos według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że stopniowanie dno jego iskłada
się z pierścieniowych części, które, zesta¬
wione w dowolnych ilościach, twonzą zbior¬
niki o różnej pojemności.

4. Silosi według zasitrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że doi odprowadzania powie¬
trza przedostającego się do niego w czasie
napełniaoiia, jest ułożona pośrodku zbiorni¬
ka ruraj, która służy ewentualnie do dalsze¬
go transportowania materjałów, wydoby¬
tych z silosu.
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